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LA FUNZIONARIA DELEGATA 

VISTO  il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 
grado; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia 
di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio 
dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in 
legge 106 del 29 luglio 2024, con particolare riferimento a quanto disposto 
dall’art. 14-bis; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui 
è autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con 
l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte 
delle facoltà assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno 
scolastico 2024/2025; 

VISTE  le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e 
grado; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot.n. 
26517 del 09/08/2024, con il quale è stato ripartito il contingente di posti 
assegnato all’Emilia-Romagna per l’a.s. 2024/25; 

CONSIDERATO che il suindicato allegato A al D.M. 158/2024 con riguardo alle procedure 
concorsuali bandite con DD. DD. GG. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023 prevede 
che “Qualora le procedure concorsuali bandite con DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 
del 6 dicembre 2023 non terminassero in tempo utile per poter procedere alle 
assunzioni da effettuarsi entro il 31 agosto 2024, si procederà ai relativi 
accantonamenti, nel numero dei posti a bando o, se inferiore, nel numero dei 
candidati ammessi alle prove orali.”; 
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RITENUTO necessario, all’esito delle procedure di immissione in ruolo per l’a.s. 2024/25, 
procedere all’accantonamento dei posti ai fini delle nomine dalle graduatorie 
concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023, come previsto dal summenzionato 
art. 14-bis; 

VISTO  i provvedimenti dell’USR Emilia-Romagna prot.n. 29289 del 03.09.2024 e 
prot.n. 29416 del 04.09.2024 con i quali è stato disposto l’accontamento a livello 
provinciale dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie 
concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023; 

DOVENDO PROCEDERE all’individuazione delle sedi da accantonare per singola classe di 
concorso; 

PRESO ATTO dell’informativa fornita alle OO.SS. regionali di categoria firmatarie del CCNL del 
comparto scuola in data 03.09.2024;  

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna prot. 18453 del 13.06.2024, con la quale è stato conferito al funzionario 
dott.ssa Giuseppina Tuzzolino l’incarico di coordinamento dell’Ufficio VII “Ambito 
Territoriale di Forlì-Cesena, Rimini sede Forlì-Cesena” dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Emilia-Romagna; 

 

D I S P O N E 

 
Il contingente dei posti, a livello di istituzioni scolastiche e per classe di concorso, da rendere 
indisponibili per l’attribuzione dei contratti a tempo determinato, in quanto destinati alla procedura 
assunzionale dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023 come previsto dal 
summenzionato art. 14-bis, è determinato come riportato nella tabella allegata in calce alla presente, 
che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
 Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024 i posti di 
cui sopra “sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, 
assegnati sulla base delle graduatorie di istituto.” 
 
 
 

 
 

La funzionaria delegata 
Giuseppina Tuzzolino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso M.I.M. 
Ufficio VII Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini (sede di Forlì). 

 
 

 



Accantonamenti per procedura assunzionale dalle graduatorie concorsuali 

Descrizione Insegnamento Ordine di scuola Codice scuola Denominazione scuola Posto interno
Posto esterno stesso 

comune
Posto esterno 

diverso comune
Numero totale posti

ACCANTONAMENTO A001 MM FOMM806023 VALGIMIGLI - BAGNO DI ROMAGNA 1 1
ACCANTONAMENTO A007 SS FOSD020007 LICEO ARTISTICO E MUSICALE A. CANOVA 1 1
ACCANTONAMENTO A012 SS FOIS00200T PELLEGRINO ARTUSI   FORLIMPOPOL 1 1 2
ACCANTONAMENTO A012 SS FOIS01100L "PASCAL-COMANDINI" 3 1 4
ACCANTONAMENTO A012 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 4 4
ACCANTONAMENTO A012 SS FORF040008 I. P. "RUFFILLI" 2 2
ACCANTONAMENTO A017 SS FOPS010006 L.SCIENTIFICO "RIGHI" 1 1
ACCANTONAMENTO A019 SS FOSD020007 LICEO ARTISTICO E MUSICALE A. CANOVA 1 1
ACCANTONAMENTO A020 SS FOIS00900L "BARACCA" 1 1
ACCANTONAMENTO A020 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM08900A DANTE ARFELLI 1 1 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM09400T VIA A.FRANK 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM80203R SOGLIANO P. CALAMANDREI 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM80401A PAOLO AMADUCCI - BERTINORO 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM806023 VALGIMIGLI - BAGNO DI ROMAGNA 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM80701T F.DA LONGIANO 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM80801N D. ALIGHIERI - CASTROCARO 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM80901D DON L.MILANI - CIVITELLA 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM81101D ALIGHIERI - MELDOLA 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM812019 G. GALILEI - SANTA SOFIA 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM813015 P.V. MARONE - PREDAPPIO 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM814011 S.LEGA - MODIGLIANA 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM81601L G. CESARE - SAVIGNANO 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM81701C GIOVANNI PASCOLI - SAN MAURO PASCOLI 3 3
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM818018 PASCOLI - GATTEO 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM819014 GEROLAMO MERCURIALE - IC 5 2 2
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM820018 GLAUCO FIORINI - IC 9 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM82301Q SAN MARTINO IN STRADA - IC 8 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM82401G ORCEOLI - IC 3 1 1
ACCANTONAMENTO A022 MM FOMM827013 BENEDETTO CROCE - IC 6 1 1
ACCANTONAMENTO A027 SS FOPS040002 L. SCIENTIFICO "FULCIERI" 1 1
ACCANTONAMENTO A027 SS FOIS00400D LEONARDO DA VINCI 1 1
ACCANTONAMENTO A027 SS FOIS001002 MARIE CURIE 1 1
ACCANTONAMENTO A030 MM FOMM82301Q SAN MARTINO IN STRADA 1 1
ACCANTONAMENTO A030 MM FOMM80301E MERCATO SARACENO "F. ZAPPI" 1 1
ACCANTONAMENTO A041 SS FOIS00400D LEONARDO DA VINCI 1 1
ACCANTONAMENTO A041 SS FOIS01100L "PASCAL-COMANDINI" 2 2
ACCANTONAMENTO A041 SS FORF040008 I. P. "RUFFILLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A041 SS FOTD010002 I.T.C. "MATTEUCCI" 2 2
ACCANTONAMENTO A041 SS FOPS040002 L. SCIENTIFICO "FULCIERI" 1 1
ACCANTONAMENTO A042 SS FOTF03000D I.T.I. "MARCONI" 2 2
ACCANTONAMENTO A042 SS FOIS01100L "PASCAL-COMANDINI" 1 1
ACCANTONAMENTO A045 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A046 SS FOTD010002 I.T.C. "MATTEUCCI" 1 1
ACCANTONAMENTO A046 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A046 SS FOTE020004 I.T. "SAFFI/ALBERTI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOIS001002 MARIE CURIE 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOIS00400D LEONARDO DA VINCI 1 1



Accantonamenti per procedura assunzionale dalle graduatorie concorsuali 

Descrizione Insegnamento Ordine di scuola Codice scuola Denominazione scuola Posto interno
Posto esterno stesso 

comune
Posto esterno 

diverso comune
Numero totale posti

ACCANTONAMENTO A050 SS FOIS00900L "BARACCA" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOIS01100L "PASCAL-COMANDINI" 3 3
ACCANTONAMENTO A050 SS FOPC030008 L.CLASSICO "MONTI" 2 2
ACCANTONAMENTO A050 SS FOPC04000V L.CLASSICO "MORGAGNI" 2 2
ACCANTONAMENTO A050 SS FOPM05000N LICEO LINGUISTICO "ILARIA ALPI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOPS010006 L.SCIENTIFICO "RIGHI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOPS040002 L. SCIENTIFICO "FULCIERI" 2 2
ACCANTONAMENTO A050 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FORF040008 I. P. "RUFFILLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOSD020007 LICEO ARTISTICO E MUSICALE A. CANOVA 1 1 2
ACCANTONAMENTO A050 SS FOTA03000R I.T. "GARIBALDI/DA VINCI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOTD010002 I.T.C. "MATTEUCCI" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOTD02000L I.T.C. "SERRA" 1 1
ACCANTONAMENTO A050 SS FOTE020004 I.T. "SAFFI/ALBERTI" 1 1
ACCANTONAMENTO A051 SS FORF040008 I. P. "RUFFILLI" 1 1
ACCANTONAMENTO A060 MM FOMM805016 MANLIO MARINELLI - FORLIMPOPOLI 1 1
ACCANTONAMENTO A061 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO AB24 SS FOIS001002 MARIE CURIE 1 1
ACCANTONAMENTO AB24 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO AB24 SS FORF040008 I. P. "RUFFILLI" 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM02800V SMS  VIALE DELLA RESISTENZA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM03100P S.S. I GRADO VIA PASCOLI CESENA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM08900A DANTE ARFELLI 3 3
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM09400T VIA A.FRANK 2 2
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM80203R SOGLIANO P. CALAMANDREI 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM80301E MERCATO SARACENO "F. ZAPPI" - VALLE SAVIO 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM805016 MANLIO MARINELLI - FORLIMPOPOLI 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM806023 VALGIMIGLI - BAGNO DI ROMAGNA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM80701T F.DA LONGIANO 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM80901D DON L.MILANI - CIVITELLA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM81101D ALIGHIERI - MELDOLA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM813015 P.V. MARONE - PREDAPPIO 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM814011 S.LEGA - MODIGLIANA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM81501R NIEVO - GAMBETTOLA 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM81601L G. CESARE - SAVIGNANO 2 2
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM81701C GIOVANNI PASCOLI - SAN MAURO PASCOLI 3 3
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM818018 PASCOLI - GATTEO 1 1 2
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM819014 GEROLAMO MERCURIALE - IC 5 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM821014 PIERO MARONCELLI - IC 4 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM82401G ORCEOLI - IC 3 1 1
ACCANTONAMENTO AB25 MM FOMM826017 CATERINA SFORZA - IC 1 1 1
ACCANTONAMENTO AC24 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO AC24 SS FOIS00400D LEONARDO DA VINCI 1 1
ACCANTONAMENTO AC24 SS FOTD02000L I.T.C. "SERRA" 1 1
ACCANTONAMENTO AG56 MM FOMM09400T VIA A.FRANK 1 1
ACCANTONAMENTO B012 SS FOIS001002 MARIE CURIE 1 1
ACCANTONAMENTO B012 SS FOTA03000R I.T. "GARIBALDI/DA VINCI" 1 1
ACCANTONAMENTO B012 SS FOIS00900L "BARACCA" 1 1
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ACCANTONAMENTO B016 SS FOIS01100L "PASCAL-COMANDINI" 3 3
ACCANTONAMENTO B016 SS FORF03000N I.P.S. "VERSARI/MACRELLI" 1 1
ACCANTONAMENTO B020 SS FOIS00200T PELLEGRINO ARTUSI   FORLIMPOPOL 2 2
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